─
 18 ─

B

議案第５号

鳥取県税条例の一部を改正する条例

　次のとおり鳥取県税条例の一部を改正することについて、地方自治法（昭和22年法律第67号）第96条第１項の規定により、本議会の議決

を求める。

　　令和２年９月１１日提出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　鳥取県知事　　平　　井　　伸　　治

　　　鳥取県税条例の一部を改正する条例

　鳥取県税条例（平成13年鳥取県条例第10号）の一部を次のように改正する。

　次の表の改正前の欄に掲げる規定を同表の改正後の欄に掲げる規定に、下線で示すように改正する。

改　　　　　　　正　　　　　　　後 改　　　　　　　正　　　　　　　前

─
 19 ─

A

（法人税割の税率）

第40条　法人税割の税率は、次の表の法人税割の欄に掲げる区分

に応じ、それぞれ同表の税率の欄に定める率とする。

法人税割 税率

　略

（２）　令和３年３月
31日までに開始す
る各事業年度分の

法人税割

ア　イに掲げる法

人税割以外の法

人税割

100分の1. 8

イ　中小法人等に

対する各事業年

度分の法人税割

100分の１

２～６　略

（法人税割の税率）

第40条　法人税割の税率は、次の表の法人税割の欄に掲げる区分

に応じ、それぞれ同表の税率の欄に定める率とする。

法人税割 税率

　略

（２）　令和８年３月
31日までに開始す
る各事業年度分の

法人税割

ア　イに掲げる法

人税割以外の法

人税割

100分の1. 8

イ　中小法人等に

対する各事業年

度分の法人税割

100分の１

２～６　略

　　　附　則

　この条例は、公布の日から施行する。